
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 118 del 25/06/2014  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 118    
 
 
OGGETTO: Approvazione programma manifestazioni parco europa anno 2014 
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 25 del mese di GIUGNO    alle ore 21:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Assente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste la dott.ssa SANTAROSSA - Ilva in qualità di Segretario Generale 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 118 del 25/06/2014  2 

OGGETTO: Approvazione programma manifestazioni Parco Europa anno 2014 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con deliberazioni della Giunta Comunale n. 41 del 14.03.2014 e n. 96 del 21.05.2014 
è stato approvato l’accordo di cooperazione con la Pro Loco Cervignano, finalizzato alla realizzare di attività di 
aggregazione sociale e promozione del territorio secondo un’azione combinata di mezzi e personale che 
garantisca continuità, sistematicità ed organizzazione; per ogni attività voluta dal Comune quest’ultimo fornirà 
collaborazione di mezzi e personale; 

CHE in data 04.06.2014 al n. 23/2014 di Reg. è stata sottoscritta la Convenzione tra il Comune di 
Cervignano del Friuli e l’Associazione Pro Loco Cervignano per la realizzazione di iniziative ed attività culturali, 
ricreative, di aggregazione sociale e di promozione del territorio e connesso uso di beni mobili e immobili 
comunali; 

VISTO l’art. 2, comma 3 della Convenzione, che prevede che la Pro Loco Cervignano si impegna a 
gestire le attività ricreative e di intrattenimento all’interno del Parco Europa, sia organizzandole direttamente sia 
coordinando le iniziative di altri; 

VISTO il programma di massima presentato dalla Pro Loco Cervignano in data 18.06.2014 per le attività 
nel periodo estivo al Parco Europa; 

ATTESO che ulteriori attività potranno essere programmate secondo eventuali proposte 
dell’Amministrazione Comunale, della Proloco, di associazioni locali o privati cittadini: 

RITENUTO che le attività programmate sono in linea con gli obiettivi dell’Amministrazione relativamente 
alle attività da realizzare nel Parco e non entrano in conflitto con il programma degli spettacoli da realizzare a 
cura dell’Amministrazione stessa o di altri enti da essa comunque autorizzati o patrocinati; 

RITENUTO pertanto di approvare la programmazione di massima e dare atto che ulteriori 
manifestazioni verranno concordate direttamente con l’Assessore allo Sport e alle Attività produttive nei limiti 
degli orari indicati nel programma stesso; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 

D E L I B E R A  

1.  DI APPROVARE per le motivazioni in premessa, il programma di massima presentato da Pro Loco 
Cervignano per le attività ricreative e di intrattenimento all’interno del Parco Europa per il periodo 
giugno-settembre 2014 

2.  DI DARE ATTO che eventuali ulteriori manifestazioni verranno concordate con l’Assessore alle 
Attività Produttive e Sport nel rispetto dei seguenti limiti di orario serale: fino alle  ore 00.30, nei 
giorni festivi e prefestivi (venerdì, sabato e domenica e 14 agosto) e alle ore 23.45 nei giorni feriali. 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE resa per alzata di 
mano; 

d e l i b e r a  

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 dell’articolo 1 
della L.R. 11.12.2003 N. 21 

 

 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 118 del 25/06/2014  3 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Commercio, Turismo ed AttivitÃ  Produttive 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Approvazione programma manifestazioni 
parco europa anno 2014  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
18/06/2014 

IL RESPONSABILE 

 - MARCELLO DE MARCHI 
 

 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 118 del 25/06/2014  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to SANTAROSSA - Ilva 

  
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 30/06/2014 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
15/07/2014 . 
Lì   30/06/2014 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 25/06/2014 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                 Davide CIBIC                                                                        

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 30 giugno 2014 



ESTATE AL PARCO EUROPA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 
 
 
GIUGNO 
 
MARTEDI’ 24 ORE 18.00 ITALIA – URUGUAY MONDIALI 2014 
MERCOLEDI’25 ORE 21.00 BALLO CON RUDI BE HAPPY  
SABATO 28 ORE 19.00 INAUGURAZIONE PARCO EUROPA 
 
LUGLIO 
 
MERCOLEDI’ 2 ORE 21.00 BALLO CON RUDI BE HAPPY  
VENERDI’ 04 ORE 21.00 NOTTE DEGLI OSCAR VIDEO HAPPY 
SABATO 5  ORE 21.00  MILONGA QUE SI’ – Tango argentino 
MERCOLEDI’ 9 ORE 21.00 BALLO CON RUDI BE HAPPY  
MERCOLEDI’ 16 ORE 21.00 BALLO CON RUDI BE HAPPY  
GIOVEDI’17  ORE 21.00 CONCERTO CON MAURO PAGANI 
SABATO 19 ORE 21.00  MILONGA QUE SI’ – Tango argentino 
MERCOLEDI’ 23 ORE 21.00 BALLO CON RUDI BE HAPPY  
MERCOLEDI’ 30 ORE 21.00 BALLO CON RUDI BE HAPPY  
 
Ci saranno poi serate di Dj zumba con Daniele e Monica. 
 
Durante tutta la durata dei mondiali verranno trasmesse le partite in diretta su 
Rai uno, funzionerà il chiosco enogastronomico, specialità calamari e patatine, 
panini, toast, birra e bibite. 
 
AGOSTO 
 
SABATO 2  ORE 21.00 MILONGA QUE SI’ – Tango argentino  
MERCOLEDI’ 6 ORE 21.00 BALLO CON RUDI BE HAPPY  
MERCOLEDI’ 13 ORE 21.00 BALLO CON RUDI BE HAPPY  
SABATO 30 ORE 21.00  MILONGA QUE SI’ – Tango argentino 
 
SETTEMBRE 
 
SABATO 06 ORE 21.00  MILONGA QUE SI’ – Tango argentino 
 

DURANTE TUTTI GLI EVENTI FUNZIONERA’ IL 
CHIOSCO CON  BIRRA BIBITE PANINI 
PATATINE ANGURIA GELATI 

 


